(d) *Auct. acord. 8. tit. 24. ejusd.* Todos los Solicitadores y Agentes de Negocios que hay en esta Corte , dentro de quince dias primeros siguientes de la publicacion de este Auto , se registren en la Escribanía de Gobierno del Consejo , declarando de donde son naturales , por que salieron de sus tierras , quanto ha que están en la Corte , en que negocios ::

(e) *Auct. 9. ejusd.* Sin especial título de S. M. no pueda haber Agentes , ni Solicitadores de pleytos , pretensiones y negocios , pues deben ser personas conocidas por los evidentes perjuicios y daños que resultan ::

(f) *Vid. verb. Congrua.*

23. & Sellum in Select. Canon. cap. 18. num. 26. Nam generaliter esse parochum, & Vicarium sunt officia male compatibilia in eadem persona, Sacr. Congr. Episcop. & Regul. in Messana 19. Jan. 1603. Ex eo, quod ut quis bene exerceat alterum ex dictis officiis, alteri necessario deesse cogitur. Eadem Sacra Congregatio Episcop. in Sutrina 16. Novemb. 1640. apud Nicol. in Floscul. verb. Vicarius generalis n. 37. Hæc tamen decreta esse intelligenda de parocho rurali, & extra civitatem, & non de parocho intra civitatem respondisse Sacr. Congreg. Episcopor. in Orien. 19. Jul. 1619. testatur, & tenet Monacell. tom. 1. tit. 10. formul. 18. n. 15. Et Nicolius l. cit. ex decretis Sacrae Congregationis Episcop. dicit, quod non potest parochus esse Vicarius Generalis, maxime si habeat curam animarum extra civitatem, & multo magis si extra dioecesim.

47 Parochus non excusatur à residentia propter officium Inquisitoris Sacr. Cong. Conc. apud Gonzalez ad Regul. 8. Cancell. glos. 6. n. 265. Barb. l. cit. in summa n. 24.

48 Parochus justa de causa absens, sive cum superioris licentia, sive absque ea per aliquot dies, semper tenetur relinquere idoneum Vicarium in suo Episcopatu admissum pro administratione Sacramentorum, qui interim pro se populo inserviat. Sic expresse statuit Conc. Trident. cit. ses. 23. de reformat. c. 1. §. Eadem omnino :: ibi: *Quocumque eos ... abesse contigerit, Vicarium idoneum ab ipso Ordinario approbandum debita mercedis assignatione relinquant.*

49 Parochus habens justam causam abessendi extra parochiam per duos, aut tres menses, non satisfacit sua conscientia, si petat licentiam jurans se habere gravem causam, quam non expedit manifestare, ut si petita licentia abesse possit, licet Episcopus non concedat. Similiter abesse non potest in casu, quo causam rationabilem expresserit, sed rigidus prælatus minus æquam judicat, & licentiam denegat, vel quia movetur suspicione quod ficta sit, cum tamen sit vera, sed tunc potest habere recursum ad Superiorum. Sacr. Congr. Conc. apud Garziam l. cit. n. 57. Armendar. l. cit. n. 155. Barb. l. cit. in summa n. 14.

50 Parochus obtinens licentiam abessendi, fingendo causam justam, quam revera non habet, peccat mortaliter, & tenetur restituere fructus in tali absentia perceptos; nam Concil. loc. cit. requirit duo ad justitiam absentia, scilicet causam justam, & ejus approbationem, ut acquirantur fructus in absentia; Unde cum sit falsa prima, erit etiam inutilis secunda, maxime cum tota ratio acquirendorum fructuum dependeat à justa causa. Sanctarell. variar. resolut. q. 4. n. 15. Possevin. de off. Curati c. 1. num. 24. Azorius part. 2. lib. 6. cap. 10. q. 5. Barbos. de off. & potest. Episc. part. 3. alleg. 53. n. 9. & de off. & potest. parochi part. 1. c. 8. n. 60. & alii passim.

51 Parochus absque legitima causa, & licentia non residens in sua parochia, culpam mortalem, quam incurrit (nisi modicitas temporis absentia eum excusat, uti limitant Fagnan. in cit. cap. Relatum 4. de Clericis non residentibus n. 41.) pro rata absentia fructus non facit suos, & eos restituere tenetur; Sic expresse statuit Concilium Tridentinum cit. ses. 23. de reformat. c. 1. §. Si quis autem, ibi: „Si quis autem (quod utinam numquam eveniat) contra hujus decreti dispositionem abfuerit: statuit „Sacrosancta Synodus præter alias poenas adversus „non residentes sub Paulo III. impositas, & in „novatas, ac mortalis peccati reatum, quem incurrit, eum pro rata temporis absentia, fructus suos „non facere, nec tuta conscientia, alia etiam de „claratione non secuta, illos sibi detinere posse; sed

„teneri, aut ipso cessante per superiorem ecclesiasticum illos fabricæ ecclesiarum, aut pauperibus „loci erogare, prohibita quacumque conventione, „vel compositione, quæ pro fructibus male percepiti appellatur, ex qua etiam prædicti fructus „in totum, aut pro parte ei remitterentur, non obstantibus quibuscumque privilegiis cuicunque loco, „aut Fabricæ concessis.

Quæ dispositio licet loquatur de Episcopis, eadem tamen statim extenditur etiam ad parochos, ut expresse subjungit Concilium, ibi: „Eadem omnino etiam quoad culpam, amissionem fructuum, & poenas de Curatis inferioribus, & aliis quibuscumque qui beneficium aliquod ecclesiasticum curam animalium habens, obtinent, Sacrosancta Synodus declarat, & decernit.

Restitutio hujusmodi fructuum pro rata non factæ residentiae amissorum facienda est fabricæ ecclesiæ, aut pauperibus; nec obtineri potest compositio prout habetur expresse ex allatis verbis Concilii, ibi: *Illi los fabricæ ecclesiarum, aut pauperibus loci erogare, prohibita quacumque conventione, vel compositione.* Et sic decisum fuisse à Sacra Congr. Concilii referunt Garzias loc. cit. n. 27. Armendar. loc. cit. n. 158. Barbosa de offic. & potest. Episc. p. 3. allegat. 53. n. 101.